
Tabla 1. Evolución coberturas de primovacunación. España 2010-2020.

VACUNAS 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Poliomielitis 96,6 97,1 96,3 95,6 96,6 96,6 97,2

DTPa 96,6 97,1 96,3 95,6 96,6 96,6 97,2

Hib 96,6 97,1 96,3 95,6 96,5 96,6 97,2

Hepatitis B 96,5 96,6 95,8 95,2 96,2 96,6 97,2

Meningococo C 97,8 98,0 96,6 95,8 96,9 97,0 98,0

2017 2018 2019 2020
COHORTE COHORTE COHORTE COHORTE 

Poliomielitis 97,8 98,1 97,5 98,0

DTPa 97,8 98,1 97,5 98,0

Hib 97,8 98,1 97,5 98,0

Hepatitis B 97,8 98,2 97,8 98,0

Meningococo C 97,8 98,1 97,9 98,0

Neumococo 95,0 97,7 97,5 98,0
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TABLA 1A. COBERTURAS DE PRIMOVACUNACIÓN. ESPAÑA 2009-2016.

TABLA 1B. COBERTURAS DE PRIMOVACUNACIÓN. ESPAÑA 2017-2020.



Tabla 2. Evolución coberturas de vacunación de recuerdo. España 2010-2020.

VACUNAS 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Poliomielitis 94,1 93,7 94,3 92,9 92,3 94,8 94,5 95,4

DTPa 94,1 93,7 94,1 93,1 92,3 94,6 94,5 95,4

Hib 94,1 93,7 94,1 92,9 92,3 94,6 94,5 95,4

Meningococo C 96,5 94,2 98,8 94,8 96,1 95,2 95,7 96,2

DT/dTpa 88,3 88,9 81,1 87,7 89 91,6 73,5 _

Td 74,1 80 72,5 74,6 77,1 80,6 83,2 82,0

VACUNAS 2017 2018 2019 2020

COHORTE 2016 COHORTE 2017 COHORTE 2018 COHORTE 2019

Poliomielitis 94,8 95,5 94,7 94,3

DTPa 94,8 95,5 94,7 94,4

Hib 94,8 95,5 94,7 94,3

Hepatitis B 94,5 95,5 94,7 94,3

Meningococo C 92,8 94,3 94,6 92,0

Neumococo 88,5 94,8 94,2 93,7

COHORTE 2010 COHORTE 2011 COHORTE 2012 COHORTE 2013

dTpa 79,4 89,7 94,2 90,0

COHORTE 2002 COHORTE 2003 COHORTE 2004 COHORTE 2005

Td 81,5 81,1 83,4 84,6

COHORTE 2004 COHORTE 2005 COHORTE 2006 COHORTE 2007

Meningococo C 89,3 87,1 88,5 64,9

COHORTE 2006 COHORTE 2007

Meningococo ACWY 13,3 64,6
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Por problemas de suministro, a partir de 2015 se produjo un aplazamiento de la vacunación de las cohortes nacidas en 

2009, 2010 y 2011. Las CCAA están realizando las gestiones oportunas para vacunar  a los niños de las cohortes que 

quedaron sin vacunar.
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TABLA  2A. COBERTURAS DE VACUNACIÓN DE RECUERDO. ESPAÑA 2009-2016

 POBLACIÓN INFANTIL VACUNADA DE 1-2 AÑOS

 POBLACIÓN INFANTIL VACUNADA DE 4-6 AÑOS

 POBLACIÓN ADOLESCENTE VACUNADA 14-16 AÑOS

PRIMERA DOSIS DE RECUERDO

 DOSIS DE RECUERDO CON dTpa

RECUERDO EN ADOLESCENTES

TABLA  2B. COBERTURAS DE VACUNACIÓN DE RECUERDO ESPAÑA 2017-2020



VACUNAS 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Primera 

dosis: niños 

de 1 a 2 

años 

97,4 95,5 96,8 97,1 95,3 96,1 96,2 96,7

Segunda 

dosis: niños 

de 3 a 6 

años

90,4 92,3 91,3 90,3 90,7 93,0 94,2 94,7

 Pauta 

completa: 

niñas de 11 

a 14 años

77,2 64,3 65,5 70,8 74,7 73,1 79,0 77,8

VACUNAS 2017 2018 2019 2020

COHORTE 2015 COHORTE 2016 COHORTE 2017 COHORTE 2018

Primera 

dosis
97,7 97,9 97,5

COHORTE 2012 COHORTE 2013 COHORTE 2014 COHORTE 2015

Segunda 

dosis
93,1 94,5 94,2

COHORTE 2004 COHORTE 2005 COHORTE 2006 COHORTE 2006

Niñas con al 

menos dos 

dosis

81,8* 79,4* 79,0

* Cobertura calculada sin los datos de Andalucía

 TRIPLE VÍRICA (SARAMPIÓN, RUBEOLA Y PAROTIDITIS)

VPH EN MUJERES ADOLESCENTES

TABLA 3B. COBERTURAS DE VACUNACIÓN DE TRIPLE VÍRICA Y DE VPH. ESPAÑA 2017-2020

TRIPLE VÍRICA

VPH EN MUJERES ADOLESCENTES
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TABLA 3. Evolución coberturas de sarampión, rubeola y parotiditis (TV) y virus del papiloma humano (VPH). ESPAÑA 

2010-2020.

TABLA 3A. COBERTURAS DE VACUNACIÓN DE SARAMPIÓN, RUBEOLA Y PAROTIDITIS (TV) Y DE 



Temporada Cobertura

2011-2012 57,7

2012-2013 57,0

2013-2014 56,2

2014-2015 56,2

2015-2016 56,1

2016-2017 55,5

2017-2018 55,7

2018-2019 54,3

2019-2020 54,7

2020-2021 67,7
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TABLA 4: Evolución de cobertura de vacunación frente a la gripe en población ≥ 65 años. España, temporadas de 2011-

2012 a 2019-2020.

TABLA 4. Evolución de cobertura de 

vacunación antigripal en población ≥ 65 

años. España, temporadas 2011-2012 a 

2020-2021.



Nºvacunados 
Cobertura 

(%)
Nºvacunados 

Cobertura 

(%)
Nºvacunados 

Cobertura 

(%)
Nºvacunados 

Cobertura 

(%)

Andalucía 66.066 65.267 98,8 65.265 98,8 65.268 98,8 65.267 98,8

Aragón

Asturias 5.069 4.896 96,6 4.896 96,6 4.893 96,5 4.891 96,5

Baleares

Canarias

Cantabria 3.627 3.482 96,0 3.482 96,0 3.482 96,0 3.482 96,0

Castilla y León

Castilla La Mancha 14.439 14.138 97,9 14.138 97,9 14.138 97,9 14.138 97,9

Cataluña 64.926 61.997 95,5 61.952 95,4 61.984 95,5 61.965 95,4

C.Valenciana 37.051 36.418 98,3 36.420 98,3 36.422 98,3 36.421 98,3

Extremadura 7.325 7.294 99,6 7.294 99,6 7.294 99,6 7.294 99,6

Galicia 15.718 15.673 99,7 15.673 99,7 15.673 99,7 15.673 99,7

Madrid 55.710 55.727 100,0 55.727 100,0 55.727 100,0 55.727 100,0

Murcia 14.264 14.050 98,5 14.050 98,5 14.050 98,5 14.050 98,5

Navarra 5.448 5.318 97,6 5.318 97,6 5.318 97,6 5.318 97,6

País Vasco 15.754 15.239 96,7 15.239 96,7 15.239 96,7 15.239 96,7

La Rioja 2.426 2.387 98,4 2.387 98,4 2.387 98,4 2.387 98,4

Ceuta 841 817 97,1 817 97,1 817 97,1 817 97,1

Melilla 1.183 1.086 91,8 1.086 91,8 1.086 91,8 1.086 91,8

TOTAL 309.847 303.789 98,0 303.744 98,0 303.778 98,0 303.755 98,0

Nºvacunados 
Cobertura 

(%)
Nºvacunados 

Cobertura 

(%)
Nºvacunados 

Cobertura 

(%)
Nºvacunados 

Cobertura 

(%)

Andalucía 66.066 64.484 97,6 64.481 97,6 64.486 97,6 64.478 97,6

Aragón

Asturias 5.069 4.831 95,3 4.831 95,3 4.830 95,3 4.827 95,2

Baleares

Canarias

Cantabria 3.627 3.503 96,6 3.503 96,6 3.503 96,6 3.503 96,6

Castilla y León

Castilla La Mancha 14.439 13.881 96,1 13.882 96,1 13.883 96,1 13.884 96,2

Cataluña 64.926 60.257 92,8 60.082 92,5 60.238 92,8 60.192 92,7

C.Valenciana 37.051 35.148 94,9 35.143 94,9 35.151 94,9 35.167 94,9

Extremadura 7.325 7.105 97,0 7.105 97,0 7.105 97,0 7.110 97,1

Galicia 15.718 14.996 95,4 14.996 95,4 14.996 95,4 14.996 95,4

Madrid 55.710 51.956 93,3 51.956 93,3 51.956 93,3 51.956 93,3

Murcia 14.264 13.633 95,6 13.633 95,6 13.633 95,6 13.633 95,6

Navarra 5.448 5.111 93,8 5.111 93,8 5.111 93,8 5.111 93,8

País Vasco 15.754 13.466 85,5 13.466 85,5 13.466 85,5 13.466 85,5

La Rioja 2.426 2.335 96,2 2.335 96,2 2.335 96,2 2.335 96,2

Ceuta 841 811 96,4 811 96,4 811 96,4 701 83,4

Melilla 1.183 835 70,6 835 70,6 835 70,6 835 70,6

TOTAL 309.847 292.352 94,4 292.170 94,3 292.339 94,4 292.194 94,3

DTPa Hib VPI HB
CCAA

Población 

diana

TABLA 5A. VACUNA HEXAVALENTE 2020
Primovacunación (% niños y niñas vacunados con al menos 2 dosis)
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  TABLA 5. Coberturas de primovacunación y dosis de recuerdo con vacuna hexavalente. Comunidades autónomas, año 2020.       

TABLA 5B. VACUNA HEXAVALENTE 2020
Recuerdo 1 (% niños y niñas vacunados con al menos 3 dosis)

COHORTE 2019

CCAA
Población 

diana

DTPa Hib VPI HB



CCAA Nºvacunados Población diana Cobertura (%)

Andalucía 72.921 78.114 93,4

Aragón

Asturias 6.198 6.831 90,7

Baleares

Canarias

Cantabria 4.546 4.749 95,7

Castilla y León

Castilla La Mancha 15.998 17.982 89

Cataluña 64.907 79.758 81,4

C.Valenciana 43.255 46.675 92,7

Extremadura 7.757 8.797 88,2

Galicia 18.835 19.727 95,5

Madrid 59.846 66.502 90

Murcia 15.363 16.105 95,4

Navarra 6.288 6.664 94,4

País Vasco 19.830 21.090 94

La Rioja 2.909 3.078 94,5

Ceuta 927 1.086 85,4

Melilla 1.070 1.364 78,4

TOTAL 340.650 378.522 90,0

CCAA Nºvacunados Población diana Cobertura (%)

Andalucía 78.094 94.046 83

Aragón

Asturias1 6.729 8.037 83,7

Baleares

Canarias

Cantabria 4.180 5.227 80

Castilla y León

Castilla La Mancha 15.786 18.983 83,2

Cataluña 75.440 82.956 90,9

C.Valenciana 44.030 53.726 82

Extremadura 6.526 10.485 62,2

Galicia 19.475 21.097 92,3

Madrid 58.571 69.304 84,5

Murcia 14.827 17.339 85,5

Navarra 6.518 6.980 93,4

País Vasco2 15.548 20.366 76,3

La Rioja 3.101 3.309 93,7

Ceuta 612 1.065 57,5

Melilla 813 1.146 70,9

TOTAL 350.250 414.066 84,6
1Asturias vacuna con dTpa a los 13 años.
2País vasco vacuna con Td a los 16 años.
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TABLA 6. Coberturas de vacunación de dosis de recuerdo con dTpa y dosis de recuerdo en adolescentes con Td. 

Comunidades autónomas. Año 2020.

TABLA 6B. Td (adolescentes) 
Recuerdo 3 (% niños y niñas vacunados con 1 

COHORTE 2005

TABLA 6A. dTpa 2020
 Recuerdo 2  (% niños y niñas vacunados con 

COHORTE 2013



CCAA Nºvacunados
Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%)

Andalucía 65.349 66.066 98,9 62.876 66.066 95,2 74.592 89.701 83,2

Aragón

Asturias 4.947 5.069 97,6 4.722 5.069 93,2 6.375 8.159 78,1

Baleares

Canarias

Cantabria 3.471 3.556 97,6 3.010 3.556 84,6 4.047 5.286 76,6

Castilla y León

Castilla La Mancha 14.138 14.439 97,9 13.881 14.439 96,1 18.691 20.873 89,5

Cataluña 62.023 64.926 95,5 58.868 64.926 90,7 76.040 84.981 89,5

C.Valenciana 36.186 37.051 97,7 34.980 37.051 94,4 1.686 56.145 3,0

Extremadura 7.325 7.325 100,0 6.829 7.325 93,2

Galicia 15.644 15.718 99,5 15.702 15.718 99,9 21.134 21.752 97,2

Madrid 55.720 55.710 100,0 51.027 55.710 91,6 18.084 72.105 25,1

Murcia 14.018 14.264 98,3 12.228 14.264 85,7 16.902 18.318 92,3

Navarra 5.282 5.448 97,0 5.304 5.448 97,4 5.970 7.191 83,0

País Vasco 15.198 15.755 96,5 11.895 15.755 75,5 19.221 21.233 90,5

La Rioja 2.387 2.426 98,4 2.274 2.426 93,7 3.171 3.234 98,1

Ceuta 740 841 88,0 698 841 83,0 57 1.136 5,0

Melilla 1.087 1.183 91,9 798 1.183 67,5

TOTAL 303.515 309.777 98,0 285.092 309.777 92,0 265.970 410.114 64,9
1Asturias (recuerdo 2) vacuna a los 13 años

*El total (recuerdo 2) ha sido calculado sin tener en cuenta Asturias

CCAA Nºvacunados
Población 

diana
Cobertura (%)

Andalucía 24.419 89.701 27,2

Aragón

Asturias 5.727 8.159 70,2

Baleares

Canarias

Cantabria 2.166 5.286 41,0

Castilla y León

Castilla La Mancha 1.958 20.873 9,4

Cataluña 74.647 84.981 87,8

C.Valenciana 49.119 56.145 87,5

Extremadura 6.329 10.517 60,2

Galicia 18.993 21.752 87,3

Madrid 63.909 72.105 88,6

Murcia 601 18.318 3,3

Navarra 6.564 7.191 91,3

País Vasco

La Rioja 

Ceuta ND 1.136

Melilla 644 1.199 53,7

TOTAL 255.076 396.227 64,6

 COHORTE 2007

TABLA 7B. MEN ACWY 2020

Recuerdo 2
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TABLA 7. Coberturas de vacunación frente a meningitis C y meninigitis ACWY en adolescentes. Comunidades autónomas. Año 2020

TABLA 7A. MENINGOCOCO C (MenC) 2020
Primovacunación Recuerdo 1 Recuerdo 2

 COHORTE 2019  COHORTE 2019 COHORTE 2007



CCAA Nºvacunados
Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%)

Andalucía 65.231 66.066 98,7 64.291 66.066 97,3

Aragón

Asturias 4.896 5.069 96,6 4.825 5.069 95,2

Baleares

Canarias

Cantabria 3.475 3.556 97,7 3.491 3.556 98,2

Castilla y León

Castilla La Mancha 14.138 14.439 97,9 13.881 14.439 96,1

Cataluña 61.497 64.926 94,7 59.106 64.926 91,0

C.Valenciana 36.389 37.051 98,2 34.981 37.051 94,4

Extremadura 7.280 7.325 99,4 7.072 7.325 96,5

Galicia 15.671 15.718 99,7 14.976 15.718 95,3

Madrid 55.907 55.710 100,4 51.534 55.710 92,5

Murcia 14.065 14.264 98,6 13.646 14.264 95,7

Navarra 5.324 5.448 97,7 5.121 5.448 94,0

País Vasco 15.171 15.755 96,3 13.453 15.755 85,4

La Rioja 2.387 2.426 98,4 2.335 2.426 96,2

Ceuta 787 841 93,6 747 841 88,8

Melilla 1.094 1.183 92,5 822 1.183 69,5

TOTAL 303.312 309.777 97,9 290.281 309.777 93,7

 COHORTE 2019

Primovacunación Recuerdo 1

TABLA 8. Coberturas de primovacunación y dosis de recuerdo frente a neumococo. Comunidades autónomas. Año 2020
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TABLA 8. NEUMOCOCO (VNC) 2020



CCAA Nºvacunados
Población 

diana
Cobertura (%)

Intervalos 

min-máx
Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%)

Intervalos 

min-máx

Andalucía 67.397 68.319 98,7 97,2-100 74.532 76.577 97,3 93,56-98,96

Aragón

Asturias 5.412 5.732 94,4 94,0-100 5.943 6.603 90,0 88-96

Baleares

Canarias

Cantabria 3.811 3.935 96,8 4.145 4.345 95,4

Castilla y León

Castilla La Mancha 14.645 15.168 96,6 93,81-98,70 15.651 16.887 92,7 90,21-94,70

Cataluña 64.630 68.785 94,0 69.283 75.645 91,6

C.Valenciana 36.060 37.940 95,0 88,14-93,76 43.336 45.350 95,6 84,77-95,89

Extremadura 7.668 7.668 100,0 92,77-100 8.108 8.743 92,7 86,84-97,66

Galicia 16.545 16.560 99,9 89,96-100 18.262 19.427 94,0 89,43-94,91

Madrid 57.494 59.476 96,7 60.477 66.122 91,5

Murcia 14.059 14.675 95,8 75-100 15.447 15.976 96,7 71,43-100

Navarra 5.561 5.656 98,3 6.300 6.680 94,3

País Vasco 15.613 16.417 95,1 17.401 19.290 90,2

La Rioja 2.330 2.506 93,0 83,33-100 2.890 2.987 96,8 86,73-100

Ceuta 885 972 91,0 997 1.096 91,0

Melilla 1.189 1.267 93,8 1.217 1.343 90,6

TOTAL 313.299 325.076 96,4 343.989 367.071 93,7

Primera dosis Segunda dosis
COHORTE 2018 COHORTE 2015
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TABLA 9. Coberturas de vacunación de primera y segunda dosis de triple vírica. Comunidades autónomas. Año 2020

TABLA 9. TRIPLE VÍRICA (TV) 2020



CCAA Nºvacunados
Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%)

Andalucía 71.124 72.922 97,5 71.018 76.577 92,7 10.746 89.701 12,0

Aragón

Asturias 5.826 6.113 95,3 5.525 6.603 83,7 1.304 8.159 16,0

Baleares 11.443

Canarias

Cantabria 4.010 4.079 98,3 4.031 4.345 92,8 1.925 5.286 36,4

Castilla y León

Castilla-La Mancha 14.655 15.650 93,6 4.646 20.873 22,3

Cataluña 65.833 72.249 91,1 46.529 75.645 61,5 31.315 84.981 36,8

C.Valenciana 39.382 40.479 97,3 40.336 45.350 88,9 14.416 56.145 25,7

Extremadura 7.919 8.479 93,4 7.586 8.743 86,8 2.505 10.517 23,8

Galicia 18.420 18.445 99,9 16.968 19.427 87,3 2.192 21.752 10,1

Madrid 60.126 61.300 98,1 59.303 66.952 88,6 54.015 72.105 74,9

Murcia 14.351 15.088 95,1 14.377 15.976 90,0 6.120 18.601 32,9

Navarra 6.029 6.602 91,3 6.240 6.680 93,4 127 7.191 1,8

País Vasco 16.354 17.450 93,7 16.114 19.298 83,5 13.138 21.301 61,7

La Rioja 2.539 2.758 92,1 2.890 2.987 96,8 1.561 3.234 48,3

Ceuta 867 1.045 83,0 1.030 1.096 94,0 11 1.136 1,0

Melilla 1.205 1.270 94,9 1.273 1.343 94,8 1.199

TOTAL 328.640 343.929 95,6 293.220 362.465 80,9 144.021 420.982 34,2

 COHORTE 2017  COHORTE 2015  COHORTE 2007

TABLA 10. Coberturas de vacunación de primera y segunda dosis de recuerdo y de vacunación en adolescentes susceptibles con varicela. Comunidades 

autónomas. Año 2020.
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TABLA 10. VARICELA (VVZ) 2020
Primera dosis Segunda dosis Adolescentes



CCAA Nºvacunados
Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%)

Andalucía 40.350 44.219 91,3 36.433 44.219 82,4

Aragón

Asturias1 3.165 3.918 80,8 1.303 3.918 33,3

Baleares

Canarias

Cantabria 2.461 2.584 95,2 2.143 2.584 82,9

Castilla y León

Castilla La Mancha 9.452 10.476 90,2 8.920 10.476 85,1

Cataluña 37.814 41.282 91,6 35.816 41.282 86,8

C.Valenciana 24.270 27.255 89,0 21.046 27.255 77,2

Extremadura 4.892 5.061 96,7 4.690 5.061 92,7

Galicia 10.528 10.536 99,9 9.330 10.536 88,6

Madrid 32.425 35.031 92,6 27.186 35.031 77,6

Murcia 8.153 8.569 95,1 7.795 8.569 91,0

Navarra 3.366 3.518 95,7 3.313 3.518 94,2

País Vasco 9.731 10.616 91,7 9.395 10.616 88,5

La Rioja 1.496 1.550 96,5 1.471 1.550 94,9

Ceuta 1.094 1.136 96,3 627 1.136 55,2

Melilla 514 573 89,7 498 573 86,9

TOTAL 189.711 206.324 91,9 169.966 206.324 82,4
1Asturias vacuna con VPH a los 13 años.

TABLA 11. VPH 2020
COHORTE 2007

Primera dosis      Segunda dosis 
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TABLA 11. Coberturas de vacunación de primera y segunda dosis de vacunación con VPH. Comunidades autónomas. Año 2020.



CCAA Nºvacunadas Población diana Cobertura (%)

Andalucía 52.860 60.658 87,1

Aragón

Asturias 3.458 3.861 89,6

Baleares 6.552 9.348 70,1

Canarias

Cantabria 2.495 3.556 70,2

Castilla y León

Castilla-La Mancha 11.822 14.102 83,8

Cataluña 52.387 60.256 86,9

C.Valenciana 24.304 27.260 89,2

Extremadura 6.384 7.340 87,0

Galicia 12.476 15.261 81,8

Madrid 46.320 51.162 90,5

Murcia 11.604 14.797 78,4

Navarra 4.265 4.921 86,7

País Vasco 10.594 14.977 70,7

La Rioja 2.084 2.340 89,1

Ceuta ND 867

Melilla 685 809 84,7

TOTAL 248.290 290.648 85,7

% de embarazadas que han recibido una dosis en el año 

correspondiente
AÑO 2020
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  TABLA 12. Coberturas de vacunación con dTpa en embarazadas. Comunidades autónomas. Año 2020.

TABLA 12.dTpa embarazadas 2020



Tabla 13: Coberturas de vacunación frente a gripe en ≥65 años, en ≥75 años, personas de personas de 65-74 años, personas de personas de 60-64 años, embarazadas y personal sanitario. Comunidades autónomas. Campaña 2020-2021.

CCAA Nºvacunados
Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunadas

Población 

diana
Cobertura (%) Nºvacunados

Población 

diana
Cobertura (%)

Andalucía 969.250 1.433.804 67,6 498.929 692.772 72,0 470.321 741.032 63,5 177.714 470.321 37,8 40.932 51.616 79,3 61.198 93.902 65,2

Aragón 212.005 288.662 73,4 120.646 152.074 79,3 91.359 136.588 66,9 30.450 85.467 35,6 15.754 27.733 56,8

Asturias 175.015 265.113 66,0 89.987 133.764 67,3 85.028 131.349 64,7 27.708 79.534 34,8 4.232 4.773 88,7 12.402 19.125 64,8

Baleares 101.100 175.488 57,6 49.509 79.083 62,6 51.591 96.405 53,5 19.817 62.515 31,7 2.726 10.282 26,5 2.107 4.497 46,9

Canarias 492.889 687.432 71,7 273.914 364.732 75,1 218.975 323.048 67,8 105.400 252.758 41,7 6.949 8.750 79,4 26.055 39.998 65,1

Cantabria* 91.894 136.039 67,5 48.836 62.807 77,8 43.058 73.232 58,8 18.395 47.177 39,0 6.359 9.367 67,9

Castilla y León* 459.782 613.704 74,9 264.139 336.339 78,5 195.643 277.365 70,5 81.027 173.938 46,6 7.686 9.910 77,6 23.044 40.678 56,6

Castilla-La Mancha 285.826 374.791 76,3 161.115 205.251 78,5 124.711 169.540 73,6 3.906 11.082 35,2 32.932 34.991 94,1

Cataluña* 914.329 1.468.361 62,3 483.009 725.347 66,6 431.320 743.014 58,1 185.021 451.711 41,0 25.156 60.256 41,7 40.431 95.089 42,5

C.Valenciana 644.103 987.081 65,3 332.820 478.838 69,5 311.283 508.243 61,2 111.287 315.929 35,2 24.319 26.689 91,1 77.346 124.715 62,0

Extremadura* 160.042 235.729 67,9 88.526 121.605 72,8 71.516 114.124 62,7 29.863 75.884 39,4 1.825 5.761 31,7 10.958 14.470 75,7

Galicia* 492.889 687.432 71,7 273.914 364.732 75,1 218.975 323.048 67,8 76.248 183.089 41,6 7.792 11.408 68,3 27.414 36.748 74,6

Madrid* 760.243 1.181.039 64,4 401.149 575.843 69,7 359.094 605.196 59,3 163.723 400.400 40,9 24.770 37.621 65,8 11.596 20.408 56,8

Murcia* 153.721 233.403 65,9 37.805 76.890 49,2 4.904 11.209 43,8 10.246 20.616 49,7

Navarra* 95.497 133.510 71,5 50.934 65.875 77,3 44.563 67.635 65,9 18.831 42.402 44,4 2.089 3.691 56,6 7.532 13.131 57,4

País Vasco 366.598 516.545 71,0 6.794 11.320 60,0 21.325 27.700 77,0

La Rioja* 50.834 65.842 77,2 26.834 34.272 78,3 24.000 31.570 76,0 11.649 20.315 57,3 926 1.716 54,0 3.297 5.319 62,0

Ceuta 8.489 17.852 47,6 1.218 4.461 27,3 7.271 13.391 54,3 98 567 17,3 714 1.090 65,5

Melilla 4.131 9.442 43,8 1.949 4.059 48,0 2.182 5.383 40,5 1.198 4.990 24,0 396 809 48,9 510 1.517 33,6

TOTAL 6.438.637 9.511.269 67,7 3.167.428 4.401.854 72,0 2.750.890 4.360.163 63,1 1.096.136 2.743.320 40,0 165.500 267.460 61,9 391.220 631.094 62,0
*CCAA que recomiendan la vacunación a los 60 años

Campaña 2020-2021
≥65AÑOS ≥75AÑOS 65-74 AÑOS 60-64 AÑOS EMBARAZADAS PERSONAL SANITARIO
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TABLA 13. GRIPE 2020
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